Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores
a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as
seguintes condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20%
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos,

[...]

Em consulta ao site do Renajud em 09/12/2022 constam restrição judicial Renavam e restrições
Renajud ativas.
Valor do débito: R$ 181.831,77 em 12/2022
Valor de avaliação: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
 
 
LOTE 002
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004262-20.1999.4.03.6107
Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba
Partes: UNIÃO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X PILOTIS CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA -
EPP
CNPJ/CPF do executado: 58.838.160/0001-94

[...]

Imóvel melhor descrito na matrícula nº 47.036 do CRI de Araçatuba. Sobre referido imóvel
ergue-se uma residência com aproximadamente 200m² de área construída em alvenaria, laje e telhas.
Avaliado em R$ 8.312.260,00.
Valor do débito: R$ 9.101.478,91 em 12/2022
Valor de avaliação: R$ 16.120.596,20 (Dezesseis milhões cento e vinte mil quinhentos e noventa e seis
reais e vinte centavos)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.060.298,10 (Oito milhões sessenta mil duzentos e
noventa e oito reais e dez centavos)
 
 
LOTE 003
Natureza e nº do processo: Alienação de Bens do Acusado nº 0000595-45.2018.4.03.6144
Vara: 2ª Vara Federal de Barueri
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - PR/SP X ANABEL SABATINE, FRANCIS HERMANN FALCAO
DANTAS
Localização do lote:

[...]

Será de responsabilidade do arrematante a baixa na documentação do veículo junto ao órgão de
registro (Detran).
Obs.2: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do pagamento de
multas, encargos e tributos anteriores.
Valor de avaliação: R$ 11.000,00 (Onze mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais)

 
 
LOTE 004
Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 5001224-65.2017.4.03.6144
Vara: 2ª Vara Federal de Barueri
Partes: ODD LOT INTERNATIONAL – LLC X FIVE STARS DISTRIBUIDORA DE FILMES LTDA – EPP,
SALOMON SALEM, ALMIR ROBERO DOS SANTOS – TERCEIRO INTERESSADO:

[...]

O imóvel apresenta condições
regulares de conservação, com rachaduras no teto, necessitando de pintura e outros reparos.
Obs. 1: Consta registro de arresto na matrícula do imóvel.
Obs. 2: Processo com embargos à execução nº 5000060-94.2019.4.03.6144.
Valor de avaliação: R$ 2.250.000,00 (Dois milhões duzentos e cinquenta mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.125.000,00 (Um milhão cento e vinte e cinco mil
reais)
 
 
LOTE 005
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0010644-50.2004.403.6108
Vara: 1ª Vara Federal de Bauru
Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X ROMANO GONCALVES - ENGENHARIA E
COMERCIO LTDA – ME, ANGELINA ADA ROMANO CURY, TEODORO DOS SANTOS, ANTONIO